UBND TỈNH BẾN TRE

    SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGD&ĐT-CTTT
V/v tuyên truyền, vận động giao nộp,

đấu tranh với tội phạm, vi phạm

pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công

cụ hỗ trợ và pháo năm 2022

          Bến Tre, ngày       tháng  3  năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các trường Trung học phổ thông;
- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số1141/KH-BCĐ ngày 02/3/2022 của Ban Chỉ đạo về tuyên
truyền, vận động giao nộp, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo năm 2022,

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành
phố (chỉ đạo các trường trực thuộc); các trường Trung học phổ thông; Trung tâm

GDNN-GDTX các huyện, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về quản lý, sử dụng vũ

khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo, gắn với đẩy mạnh, phát động phong trào toàn
dân bảo vệ an ninh Tổ quốc để cán bộ, giáo viên và học sinh tham gia phòng ngừa,

phát hiện, tố giác tội phạm; vận động cán bộ, giáo viên và học sinh không đào bới,
tìm kiếm, vận chuyển, mua bán, tàng trữ, sử dụng trái phép các loại vũ khí, vật liệu

nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

2. Thường xuyên rà soát, kịp thời phát hiện, phối hợp với các cơ quan chức

năng ngăn chặn các trường hợp lợi dụng internet, mạng xã hội đăng tải thông tin, bài
viết, hình ảnh liên quan đến hoạt động hướng dẫn chế tạo, mua bán, vận chuyển và sử

dụng trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo; kịp thời phát hiện, xử lý
các đối tượng lợi dụng không gian mạng, dịch vụ bưu chính để mua bán, vận chuyển
trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo.

3. Các cơ sở giáo dục được trang bị vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ (trang
thiết bị giảng dạy môn GDQP-AN) thường xuyên theo dõi, kiểm tra, quản lý, sử dụng

và bảo quản theo quy định, đảm bảo an toàn, không để mất mát, hư hỏng; nghiêm cấm
trang bị vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ không rõ nguồn gốc, không có giấy phép

sử dụng.

4. Tiếp tục phối hợp rà soát các trường hợp trước đây được trang bị, sử dụng vũ

khí nay không thuộc đối tượng được trang bị, sử dụng để tuyên truyền, vận động giao

 2

nộp. Vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tự giác giao nộp các
loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo đang còn cất giữ trái phép.

5. Trong quá trình rà soát nếu phát hiện trường hợp còn lưu giữ vũ khí, vật liệu
nổ, công cụ hỗ trợ không đúng quy định phải kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào
tạo (qua Văn phòng Sở, số điện thoại: 02753.822271, Email:

vanphong.sobentre@moet.edu.vn)./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Công an tỉnh (báo cáo);

- Như trên (thực hiện);
- Website Sở;

- Lưu VT, CTTT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

mailto:vanphong.sobentre@moet.edu.vn)./

		2022-03-10T14:44:42+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T16:49:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T16:49:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-10T16:49:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!